6º Após deferido o requerimento de transporte, os requerentes autorizam o 
Município de Divinópolis a utilizar sua imagem, voz, nome ou apelido esportivo em anúncios 
publicitários de divulgação ou marketing. 

Art. 7º O fornecimento do transporte previsto no caput do art. 1º desta Lei será 
limitado ao raio máximo de 1.100 km (um mil e cem quilômetros), contados a partir da sede do 
Município de Divinópolis/MG. 

Parágrafo único. A distância prevista no caput poderá ser aumentada a critério da 
administração, para possibilitar a participação em outros eventos de importância desde que haja